КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО АЯНКА»
ПЕНЖИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
688868, Камчатский край, , Пенжинский район,с. Аянка, ул. Полярная, 12/3 Тел./факс 8(415-46) 68-010,
Эл.почта:admayanka@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.04.2022 г. № 13

	«О проведении месячника безопасности на водных объектах сельского поселения «село Аянка» Пенжинского муниципального района

В соответствии с пунктом 3 «Плана реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Камчатского края на 2020 - 2024 годы» и во исполнение пункта 2 Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Камчатского края от 12.12.2019 № 33, а также в целях недопущения происшествий, связанных с провалом автомобильного транспорта и людей под лед, повышения эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на водных объектах сельского поселения «село Аянка» в зимний период 2021 г., руководствуясь п.24 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «село Аянка»

 Администрация постановляет:

1. Провести на территории сельского поселения «село Аянка» в период  с 26.04.2022 г. по 26.05.2022 г. месячник безопасности  на водных объектах в весенний период 2022 г.
2. Утвердить план мероприятий  по организации проведения на территории сельского поселения «село Аянка» месячника месячник безопасности  на водных объектах в весенний период 2022 г. (приложение № 1).
3. Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации по адресу: ул. Полярная, 12/3.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения «село Аянка» Л. А. Новицкую.

Глава сельского
поселения «село Аянка»                                                               Л. А. Новицкая

Приложение №1
к постановлению
администрации
сельского поселения
«село Аянка»
№  13  от 26.04.2022 г.

ПЛАН
мероприятий проведения месячника безопасности
на водных объектах в весенний  период 2022г.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести классные часы  в    МКОУ «АСШ»                 о соблюдении правил  безопасности  на водных объектах.

с 26.04.2022 г.
по 26.05.2022 г.

Директор МКОУ «АСШ»
Учитель ОБЖ МКОУ «АСШ»

	2
	Провести в детских садах мероприятия по профилактике  безопасности на водных объектах   среди детей  /конкурс  лучшего рисунка , беседы на тему безопасности на водных объектах и др. мероприятия/.
	с 26.04.2022 г.
по 26.05.2022 г.

Заместитель директор МКОУ «АСШ»
Воспитатели МКОУ «АСШ»

	3
	Провести в учреждениях культуры мероприятия по профилактике  безопасности на водных объектах   среди детей
/конкурс  лучшего рисунка, беседы на тему безопасности на водных объектах, показ презентаций и др. мероприятия/.

с 26.04.2022 г.
по 26.05.2022 г.
	Директор КДК с. Аянка
Библиотекарь сельской библиотеки с. Аянка

	4
	Проводить работу по выявлению незарегистрированных мест массового выхода людей на лед

с 26.04.2022 г.
по 26.05.2022 г.
	Администрация сельского поселения «село Аянка»
ПП с. Аянка
директор МКОУ «АСШ»»
работники учреждений культуры

	5
	На информационных стендах разместить памятки о поведении при выходе на открытый водоем

с 26.04.2022 г.
по 26.05.2022 г.

Администрация сельского поселения «село Аянка»
ПП с. Аянка